[image: image1.jpg]

                                                      СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

05.05.2017г.                                                                                                 № 18/38

с. Горяйновка
О внесении изменений в Положение о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Бюджетного кодекса Российской федерации, Устава Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района, сельский Совет Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района –

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета Горяйновского муниципального образования от 03.08.2011 № 58/134 «Об утверждении Положения о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании изложить в новой редакции (согласно приложению № 1);

1.2. Приложение № 2 к Положению о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании изложить в новой редакции (согласно приложению № 2);
1.3. Приложение № 3 к Положению о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании изложить в новой редакции (согласно приложению № 3).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2017 года.
3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

                         А.Р. Техтелев

                                                                            Приложение № 1
к решению сельского Совета Горяйновского

муниципального образования Духовницкого муниципального района
от 05.05.2017  № 18/38
Приложение № 1

к Положению о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании
ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ

размеров денежного вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании
	№
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение (руб.)

	1.
	Глава муниципального образования
	21530,00

Верно:

Секретарь сельского Совета Горяйновского
муниципального образования                                                    Л.Ю. Зимина
Приложение № 2
к решению сельского Совета Горяйновского

муниципального образования Духовницкого муниципального района

от 05.05.2017  № 18/38

Приложение № 2
к Положению о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

 муниципальных служащих Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	Главный специалист
	3360,00

	Ведущий специалист
	3090,00

	Специалист 1 категории
	2950,00

Верно:

Секретарь сельского Совета Горяйновского

муниципального образования                                                    Л.Ю. Зимина

Приложение № 3
к решению сельского Совета Горяйновского

муниципального образования Духовницкого муниципального района

от 05.05.2017  № 18/38

Приложение № 3
к Положению о денежном содержании депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Горяйновском муниципальном образовании
РАЗМЕР ОКЛАДОВ

 за классный чин муниципальных служащих Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района
	№ п/п
	Классный чин
	Оклад за классный год (руб.)

	1.
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1224

	2.
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1031

	3.
	Секретарь муниципальной службы  3 класса
	838

Верно:

Секретарь сельского Совета Горяйновского

муниципального образования                                                    Л.Ю. Зимина